



Our ref: CORP F2024/000103  
Receipt No: 18909857

CORPORATE SERVICES  
Level 20  
11 Waymouth Street  
Adelaide SA 5000  
GPO Box 1671  
Adelaide SA 5001  
DX 667  
Tel 8429 0422  
www.pir.sa.gov.au

27 February 2024

The Hon Nicola Centofanti MLC  
Member of the Legislative Council  
Parliament House  
ADELAIDE SA 5000

Dear Ms Centofanti

**Determination under the *Freedom of Information Act 1991***

I refer to your application made under the *Freedom of Information Act 1991* which was received by the Department of Primary Industries and Regions (PIRSA) on 31 January 2024, seeking access to the following:

*"1) The number of electronic tag rebates claimed to date (31st January 2024) for dropped lambs since the investment announcement on 8th June 2023*

*Please include:*

- How many individual producers/businesses have submitted rebates*
- How many submissions (in the case of a producer submitting more than one rebate claim)*
- Number of tags in each rebate claim*

*2) The number of electronic tag rebates claimed to date (31st January 2024) for kid goats since the investment announcement on 8th June 2023*

*Please include:*

- How many individual producers/businesses have submitted rebates*
- How many submissions (in the case of a producer submitting more than one rebate claim)*
- Number of tags in each rebate claim"*

Timeframe: 8/06/2023 to 31/01/2024

On 6 February 2024, it was confirmed that PIRSA does not hold the information sought specifically for dropped lambs and kid goats and that providing information for sheep and goats would sufficiently address your request.

As advised on 7 February 2024, the rebate is only available for sky blue (2023) tags as the other year colours are not eligible.

Accordingly, the following determination has been finalised.

I have located one document that is captured within the scope of your request.

### **Determination**

I have determined that access to the following document is **granted in part**:

Doc No.	Description of document	No. of Pages
1	Spreadsheet – Electronic Tag Rebates 5/10/2023 to 31/1/2024	27

The information removed from the above document is pursuant to Clause 6(1) of Schedule 1 of the Freedom of Information Act which states:

***“6 - Documents affecting personal affairs***

*(1) A document is an exempt document if it contains matter the disclosure of which would involve the unreasonable disclosure of information concerning the personal affairs of any person (living or dead).”*

The personal information removed from the above document consists of the following:

- Individual and business names of applicants
- Names of individuals from businesses
- Australian Business Numbers numbers
- Property Identification Code numbers
- Mobile and landline telephone numbers

Accordingly, it is considered that disclosure of this information would be an unreasonable intrusion into the privacy rights of the individuals concerned.

If you are dissatisfied with this determination, you are entitled to exercise your right of review and appeal as outlined in the attached documentation [Making a Freedom of Information Application | State Records of South Australia \(archives.sa.gov.au\)](#), by completing the “FOI Application Form for Internal Review of a Determination” and returning the completed form to:

Freedom of Information Principal Officer  
Department of Primary Industries and Regions  
GPO Box 1671  
ADELAIDE SA 5001

or via email [PIRSA.FOI@sa.gov.au](mailto:PIRSA.FOI@sa.gov.au)

In accordance with the requirements of Premier and Cabinet Circular PC045, details of your application, and the document to which you are given access, will be published in PIRSA’s disclosure log.

A copy of PC045 can be found at

[http://dpc.sa.gov.au/data/assets/pdf\\_file/0019/20818/PC045-Disclosure-Log-Policy.pdf](http://dpc.sa.gov.au/data/assets/pdf_file/0019/20818/PC045-Disclosure-Log-Policy.pdf)

If you disagree with publication, please advise the undersigned in writing within fourteen calendar days from the date of this determination.

Should you require further information or clarification with respect to this matter, please contact Ms Lisa Farley, Senior Freedom of Information Advisor on 8429 0422 or email [PIRSA.FOI@sa.gov.au](mailto:PIRSA.FOI@sa.gov.au).

Yours sincerely



Kristy Grant  
**Accredited Freedom of Information Officer**  
**DEPARTMENT OF PRIMARY INDUSTRIES AND REGIONS**

[illegible]



























































[illegible]



















